
Contacto

Teléfono 976713761
Correo Electrónico 
contratacion.centraldecompras@salud.aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/04/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2022 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material desechable para cirugía laparoscópica con destino a los
centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud

Valor estimado del contrato 12.184.533,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.371.642,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.092.266,56 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99068cb7-76b0-4644-be6b-6630a61e1e23


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Posibilidad de licitar por
partidas dentro de un mismo lote, con excepción de los lotes 1,2,3,4 y 7 donde se deberá licitar a la totalidad de las
partidas del lote, efectuándose la adjudicación por lote completo.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trócares de 10 x 100 mm.

Presupuesto base de licitación
Importe 415.888,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.709,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 336.771,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.493 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trócares de 5 x 100 mm.

Presupuesto base de licitación
Importe 395.765,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.078,55 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.640,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.515,01 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trócares de 12 x 100 mm.

Presupuesto base de licitación
Importe 300.182,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.084,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.603,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.550,57 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Trócares de 3 x 65 mm.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.674,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.169,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L.
NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.514,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.882,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5



Objeto del Contrato: Instrumental desechable para cirugía laparoscópica.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.687.860,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.700.710,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Applied Medical Distribution Europe B.V. Sucursal en España
NIF W0034809D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 591.312,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 715.488,06 EUR.

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314.628,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 380.700,84 EUR.

Adjudicatario

BESTMEDIC, S.L.
NIF B50554120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.302,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.346,4 EUR.

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF a28899003
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 404.759,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.235,73 EUR.



Adjudicatario

DIMESAN QUIRURGICA S.L.
NIF B50524404
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.211,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.475,67 EUR.

Adjudicatario

ESTABLECIMIENTOS SUMISAN S.A.
NIF A20062568
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.825 EUR.

Adjudicatario

JOHNSON & JOHNSON SA
NIF A28218675
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.287,5 EUR.

Adjudicatario

MBA INCORPORADO S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.959,75 EUR.

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.268.148,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.534.459,74 EUR.

Adjudicatario

Molnlycke Health Care, S.L
NIF B61526414
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.495,12 EUR.

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.715 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.445,16 EUR.

Adjudicatario

SUMEDEX S.A
NIF A46250627
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.239,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.199,81 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS MÉDICOS MEP S.L.
NIF B31733983
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396.463,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 479.721,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valoración relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Aspiradores – irrigadores por bomba

Presupuesto base de licitación
Importe 263.320,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRYKER IBERIA,SL
NIF B82173451
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254.826 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Aspiradores-irrigadores con conexión monopolar.

Presupuesto base de licitación
Importe 299.951,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.894,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOHNSON & JOHNSON SA
NIF A28218675
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.878 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.932,38 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Fin plazo de interposición de recurso el 01-03-2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Posibilidad de licitar por
partidas dentro de un mismo lote, con excepción de los lotes 1,2,3,4 y 7 donde se deberá licitar a la totalidad de las partidas
del lote, efectuándose la adjudicación por lote completo.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2021 a las 14:00

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/10/2021 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/10/2021 a las 09:00 horas
El acto de apertura del Sobre B se podrá trasladar al 6
de octubre de 2021, si hubiera que subsanar en el
sobre A

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura de la oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará una nota informativa con el enlace para unirse a la sesión.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JAnx%2FE40AOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JAnx%2FE40AOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 123-325828
Fecha de publicación 29/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325828-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 181-468623
Fecha de publicación 17/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:468623-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 187-486528
Fecha de publicación 27/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486528-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a valoración previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 35Cantidad Mínima 

ID 0000008119321 |  2022-434200 | Tue, 08 Feb 2022 11:21:59:826 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65090690463364871837838998495670765826 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325828-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:468623-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486528-2021:TEXT:ES:HTML

